
ZARZĄDZENIE NR 321/2011
BURMISTRZA MIASTA ŁOWICZA

z dnia 22 sierpnia 2011 roku

w sprawie wykonania uchwały Rady Miejskiej w Łowiczu w sprawie 
w sprawie zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji celowej 

na realizację zadania związanego z usuwaniem azbestu i wyrobów 
zawierających azbest na terenie miasta Łowicza.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; zm. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, 
poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167 poz. 1759; z 2005 r.  
Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. 
Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, 
poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28,  
poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113), w wykonaniu uchwały 
Nr XI/88/2011 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 22 czerwca 2011 r. w sprawie zasad i trybu 
postępowania przy udzielaniu dotacji celowej na realizację zadania związanego z usuwaniem 
azbestu i wyrobów zawierających azbest na terenie miasta Łowicza                            (Dz. Urz. 
Woj. Łódzkiego Nr 236 poz. 2483 z 17.08.2011 r.), zarządza się, co następuje:

§ 1.  Przyjmuje się do stosowania zasady i tryb postępowania przy udzielaniu dotacji 
celowej  na  realizację  zadania  związanego  z  usuwaniem  azbestu  i  wyrobów 
zawierających azbest na terenie miasta Łowicza określone w ww. uchwale Rady 
Miejskiej w Łowiczu.

§  2.  Określa się wzór:
1) wniosku  o  udzielenie  dotacji  celowej  z  budżetu  miasta  na  realizację 
zadania związanego z usuwaniem azbestu i wyrobów zawierających azbest 
z nieruchomości znajdujących się na terenie miasta Łowicza (w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały).

§  3.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 września 2011 r.

Burmistrz Miasta Łowicza

 Krzysztof Jan Kaliński



Załącznik  
do Zarządzenia Nr 321/2011 
Burmistrza Miasta Łowicza 
z dnia 22 sierpnia 2011 roku

............................................
                                                                                                                                 (miejscowość, data)

BURMISTRZ MIASTA ŁOWICZA

WNIOSEK
o udzielenie dotacji celowej z budżetu miasta na realizację zadania związanego 

z usuwaniem azbestu i wyrobów zawierających azbest z nieruchomości znajdujących się 
na terenie miasta Łowicza. 

Część A – wypełnia Wnioskodawca

1. Dane wnioskodawcy/wnioskodawców* i adres realizacji zadania:

Wnioskodawca:.............................................................................................................................

…………………………………………………………………………………………………................

Pełny adres zamieszkania bądź siedziba Wnioskodawcy:............................................................

…………………………………………………………………………………………………...

Telefon kontaktowy:......................................................................................................................

Nazwa banku i Nr konta:..............................................................................................................

.......................................................................................................................................................

Seria i Nr dowodu osobistego:......................................................................................................

wydany przez:…………………………………………………………………………………………..

PESEL:………………………………………………………………………………………………….

NIP:...............................................................................................................................................

Dokładny  adres  nieruchomości  objętej  usuwaniem  azbestu  (ulica,  Nr  posesji,  obręb 

ewidencyjny, Nr działki ewidencyjnej):........................................................................................

......................................................................................................................................................

2. Opis realizacji zadania:

Rodzaj  obiektu  z  którego usuwany będzie  azbest  (np.  dom,  budynek gospodarczy,  garaż, 

inny/jaki): ...................................................................................................................................

Rodzaj powierzchni (pokrycie dachowe/elewacja/inne)* (jakie):................................................

Rodzaj wyrobów zawierających azbest (płyty faliste azbestowo-cementowe dla 

budownictwa /płyty azbestowo-cementowe płaskie stosowane w budownictwie/inne* 

(jakie):........................

……………………………………………………………………………………………………………



i ich ilość: powierzchnia.......................................[m2]

3.  Zakres  działań związanych z usuwaniem azbestu i  wyrobów zawierających azbest 

z nieruchomości:

1) demontaż pokrycia lub innych wyrobów zawierających azbest*,

2) transport odpadów do miejsca unieszkodliwienia,

3) unieszkodliwienie poprzez składowanie odpadów niebezpiecznych na uprawnionym 

składowisku lub utylizacja azbestu przez uprawniony zakład.

4.  Planowany  całkowity  koszt  działań  związanych  z  usuwaniem  azbestu  i  wyrobów 

zawierających azbest z nieruchomości [zł]:..............................................................................

5. Planowany termin realizacji zadania: 

Data rozpoczęcia:..........................................................................................................................

Data zakończenia:.........................................................................................................................

6. Pełna nazwa i adres wykonawcy prac:..................................................................................

.......................................................................................................................................................

7. Oświadczam, że:
 zapoznałem(-am) się  z treścią  uchwały Nr XI/88/2011 Rady Miejskiej  w Łowiczu 

z  dnia  22 czerwca 2011 r.  w sprawie  zasad  i  trybu postępowania  przy udzielaniu 
dotacji  celowej  z  budżetu  miasta  na  realizację  zadania  związanego  z  usuwaniem 
azbestu i wyrobów zawierających azbest na terenie miasta Łowicza, 

 prace  związane  z  usuwaniem  azbestu  i  wyrobów  zawierających  azbest  zostaną 
wykonane przez przedsiębiorcę (wyspecjalizowaną firmę) posiadającego przewidziane 
przepisami prawa stosowne uprawnienia,

 nie zalegam z podatkami i opłatami na rzecz Urzędu Miejskiego w Łowiczu,
 wyrażam zgodę na przeprowadzenie kontroli faktycznego wykonania inwestycji,
 wyrażam zgodę na przetwarzanie podanych informacji i  danych osobowych w celu 

weryfikacji złożonego wniosku.

                                                                              ..........................................................
                                                                                                       (czytelny podpis Wnioskodawcy)

* niepotrzebne skreślić

Wymagane załączniki:
1. Kserokopia aktualnego dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do nieruchomości (wypis z księgi 

wieczystej lub aktualny wypis z rejestru gruntów);  w przypadku posiadania innego tytułu prawnego niż 
własność,  Wnioskodawca  jest  zobowiązany  dołączyć  pisemną  zgodę  właściciela  nieruchomości; 



w przypadku obiektu budowlanego będącego własnością kilku osób, należy dołączyć pisemną zgodę 
wszystkich pozostałych współwłaścicieli  na wykonywanie  prac  związanych z usuwaniem wyrobów 
zawierających azbest, a w przypadku wspólnoty mieszkaniowej – uchwałę wspólnoty), (oryginały do 
wglądu).

2. Kserokopia  potwierdzenia  zgłoszenia  robót  budowlanych  lub  prawomocnej  decyzji  o  pozwoleniu 
na  budowę  (w  zależności  od  zakresu  wykonywanych  prac),  wydanego  przez  organ  administracji 
architektoniczno-budowlanej, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994 r.  Prawo budowlane 
(Dz. U. z 2006 r. Nr 156 poz. 1118 z późn. zm.), (oryginały do wglądu), jeżeli jest wymagane.

3. Dokumentacja fotograficzna materiałów do usunięcia z terenu nieruchomości.
4. Podmiot  ubiegający  się  o  pomoc  de  minimis  jest  zobowiązany  do  przedstawienia  podmiotowi 

udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy1:
1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się 

o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat, albo oświadczenia o wielkości pomocy de 
minimis otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym 
okresie;

2) informacji  niezbędnych  do  udzielenia  pomocy de  minimis,  dotyczących  w szczególności 
wnioskodawcy  i  prowadzonej  przez  niego  działalności  gospodarczej  oraz  wielkości 
i  przeznaczenia  pomocy  publicznej  otrzymanej  w  odniesieniu  do  tych  samych  kosztów 
kwalifikujących się do objęcia pomocą, na pokrycie których ma być przeznaczona pomoc 
de minimis, 

zgodnie  z  art.  37 ust.  1  ustawy z 30.04.2004 r.  o  postępowaniu  w sprawach dotyczących pomocy 
publicznej  (t.j.  Dz.  U.  z  2007  r.  Nr  59,  poz.  404  ze  zm.)  oraz  rozporządzeniem Rady Ministrów 
z 29.03.2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc 
de minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311 ze zm.)
Podmiot  ubiegający  się  o  pomoc  de  minimis  w  rolnictwie  lub  rybołówstwie  jest  zobowiązany 
do przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy:

1) wszystkich  zaświadczeń  o  pomocy  de  minimis  w  rolnictwie,  jakie  otrzymał  w  roku, 
w  którym  ubiega  się  o  pomoc,  oraz  w  ciągu  2  poprzedzających  go  lat  obrotowych, 
albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis w rolnictwie otrzymanej w tym okresie, 
albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie;

2) wszystkich  zaświadczeń  o  pomocy de  minimis  w  rybołówstwie,  jakie  otrzymał  w  roku,  
w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat, albo oświadczenia 
o  wielkości  pomocy  de  minimis  w  rybołówstwie  otrzymanej  w  tym  okresie,  albo 
oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie;

3) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 
dotyczących  w  szczególności  wnioskodawcy  i  prowadzonej  przez  niego  działalności 
gospodarczej oraz wielkości i przeznaczenia pomocy publicznej otrzymanej w odniesieniu 
do tych samych kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą, na pokrycie których ma być 
przeznaczona pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie.",

zgodnie  z  art.  37 ust.  2  ustawy z 30.04.2004 r.  o  postępowaniu  w sprawach dotyczących pomocy 
publicznej  (t.j.  Dz.  U.  z  2007  r.  Nr  59,  poz.  404  ze  zm.)  oraz  rozporządzeniem Rady Ministrów 
z 11.06.2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis 
w rolnictwie i rybołówstwie (Dz. U. Nr 121 poz. 810 ze zm.)

1 pkt 4 nie dotyczy osób fizycznych niebędących przedsiębiorcami



Część B – wypełnia Wydział Spraw Komunalnych i Reagowania Kryzysowego

Opinia Wydziału Spraw Komunalnych i Reagowania Kryzysowego:

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

                                                                                           ………………………………………
                                                                                                                 data i podpis

                                                                                  

 Zatwierdzam:

…………………………….


